
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.14/5-5-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 136      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 11/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 5 Μαΐου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.9890/29-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.9895/29-4-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1) Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,2) 
Το άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3) Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 4) Το με αριθμό πρωτ.58/1-2-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 5) Η με αριθμό 
4/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 6) Η με αριθμ.πρωτ. 2812/10-2-2021 αναφορά της προϊσταμένης 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 11/2021 απόφασης του ΔΣ του 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 
1η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής» 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.11/2021 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 1η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος 
είπε: «Θα το περάσετε κατά πλειοψηφία, μέχρι να ξεκαθαρίσει το τοπίο…τα έχουμε πει, θα καταψηφίζουμε 
τα θέματα αυτά». 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εγκρίνει τη με αριθμό 11/2021 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021, 
ως εξής: 
1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ: 
Με αρχικό Αποθεματικό στον προϋπολογισμό της τάξεως των 5.000,00 ευρώ 
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ 
1α) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 5124.001 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ) ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗΣ» με το ποσό των 38.602,54 ευρώ και αυτός 
διαμορφώνεται  στις 149.602,54 ευρώ. 

ΑΔΑ: 659ΙΩΚ8-ΣΨΑ



1β) Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 5124.002 με τίτλο «Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από ΠΔΕ ΒΣΣ» με το 
ποσό των 2.523,41 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 15.523,41 ευρώ. 

      2)  ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΚΑ ΕΣΟΔΩΝ 
2α) Μειώνεται ο ΚΑ Εσόδων 0718.001 με τίτλο «ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ» με 

το ποσό των -180.000,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται στις 1.500.000,00  ευρώ. 
2β) Μειώνεται ο ΚΑ Εσόδων 5113 Με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών» με το ποσό των -19.489,77 και αυτός διαμορφώνεται στις 182.510,23 
ευρώ. 

2γ) Μειώνεται ο ΚΑ εσόδων 5124.003 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από ΠΔΕ ΙΑΚ» με το 
ποσό των -1,64 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 13,36 ευρώ. 

3)   ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ 
3α) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 

συνέδρια και σεμινάρια» με το ποσό των -4.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός. 
3β) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.005 με τίτλο «ΜΟΥΣΙΚΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΚΠΑΔΞ» με το ποσό των -5.500,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός  
3γ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.007 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΥΧΟΛΟΓΟΥ» με το ποσό των -

4.400,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
3δ) Μειώνεται  ο ΚΑ Εξόδων 00-6443 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων ή εθνικών και τοπικών εορτών» με το 

ποσό των -5.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
3ε) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6234 με τίτλο «Μισθώματα μεταφορικών μέσων (ΕΚΔΡΟΜΕΣ ΚΑΠΗ 

ΜΠΑΝΙΑ)» με το ποσό των -24.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
3στ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6262.002 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών (ΠΑΙΔΙΚΕΣ 

ΧΑΡΕΣ)» με το ποσό των -2.000,00  ευρώ και διαμορφώνεται στις 3.000,00 € 
3ζ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων» με το ποσό των -4.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
3η) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6615.002 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ 

(ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ)» με το ποσό των -5.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
3θ)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6643 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση » με το ποσό των   -

37.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 43.000,00 ευρώ. 
3ι)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-7311.001 με τίτλο «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΣΤΟΥΣ Ε-ΣΤ-Η ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ» με το ποσό των -80.000,00  ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  17.534,54 
ευρώ.  
Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού έτους 
2020 του ΚΚΠΑΔΞ. 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος, Ιωάννης Παπαχρόνης, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό 
μέρος της παρούσης απόφασης.  
.………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-5-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 659ΙΩΚ8-ΣΨΑ


		2021-05-14T08:08:55+0300
	Athens




